
台風の被害により、様々な行事等が中止や延期となっています。 

本校でも２６日に、学習発表会を控えております。皆さまの支援を受けながら、なんとか

準備が整う見込みが立ちましたので、予定どおり実施いたします。 

保護者や地域の皆さまに、子ども達の元気を届けたいと思いますので、ご多用のところと

は存じますが、どうぞ会場に足をお運びくださいますようお願いいたします。 

台風１９号の影響により、全国的に甚大な被害がありました。小浜でも河川の氾濫や土砂

崩れなど、あちこちで大きな被害がありました。被害にあわれた皆さまにお見舞い申し上げ

ますとともに、1日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

本校では裏山の土砂が若干崩れましたが、カレンダーのとおり１５日から学校を始める

ことができました。台風から１週間が経とうとしていますが、この間、保護者の皆さま、コ

ミュニティバス、自衛隊の方々による給水、本多建設の皆さまによる簡易トイレの設置、浪

江町からの水の支援、市教育委員会など、多くの方々の支援をいただきました。改めて感謝

申し上げます。 

 

１３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二本松市立小浜小学校 学校だより 

令和元年１０月１８日（金） 

第２４号 


